
1 
 

 

         

 

 
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “GEMELLI CARERI” 

Corso Aspromonte - 89014 Oppido Mamertina (RC) - Tel. 096686186 
email:rcis02200t@istruzione.it     pec:rcis02200t@pec.istruzione.it 

sito web: www.isoppido.edu.it 

 

 

 

Agli alunni e ai loro genitori  

Al Personale Docente e ATA  

All’USR per la Calabria  

All’USR – AT di Reggio Calabria  

Alle Istituzioni Scolastiche della Provincia di Reggio Calabria 

Alla Città Metropolitana di Reggio Calabria  

Al Sindaco del Comune di Oppido Mamertina  

Al Sindaco del Comune di Taurianova  

Agli Utenti 

  
Al sito web 

 

Oggetto: Decreto del Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria n. 132/2021 Reg. 

   Prov. Cau. del 09/03/2021 

- Attività didattica dal 10 marzo 2021 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO    il DPCM del 2 marzo 2021; 

VISTA    l’Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.10 del 5 marzo 2021; 

VISTO il Decreto del Tribunale Amministrativo Regionale per la Calabria n. 

132/2021 Reg. Prov. Cau. Del 09/03/2021; 

VISTA L’Ordinanza n. 30 del Sindaco del Comune di Oppido Mamertina prot. n. 

2343 del 09/03/2021 che dispone la sospensione delle attività didattiche in 

presenza di tutte le scuole di ogni ordine e grado dal 10 al 17 marzo 2021; 

RICHIAMATE  le proprie disposizioni: prot. n. 810 del 31/01/2021 “Ordinanza del 

Presidente della Regione Calabria n.4 del 30 gennaio 2021 - attività 

didattica in presenza e a distanza dal 01/02/2021 - richiesta DDI ”; prot. n. 

2113 del 27/02/2021 “DPCM 14 gennaio 2021 recante “Misure urgenti di 

contenimento del contagio sull'intero territorio nazionale” – Attività didattica in 

presenza e a distanza dal 01/03/2021”; prot. n. 2130 del 28/02/2021 

“Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.8 del 27 febbraio 2021- 

Attività didattica in presenza e a distanza dal 1 al 13 marzo 2021- Proroga 

disposizioni”; prot. n. 2208 del 01/03/2021 “Ordinanza del Presidente della 

Regione Calabria n.8 del 27 febbraio 2021- Attività didattica in presenza e a 

distanza dal 1 al 13 marzo 2021- Proroga disposizioni – Disposizione prot. n. 

2130 del 28/02/2021 – ERRATA CORRIGE”; prot. n. 2425 del 06/03/2021 

“Ordinanza del Presidente della Regione Calabria n.10 del 5 marzo 2021- 

Attività didattica a distanza dal 8 al 21 marzo 2021” 

 

DISPONE 

ISTITUTO SUPERIORE OPPIDO MAMERTINA
C.F. 91006900806 C.M. RCIS02200T
SEG_01 - Segreteria

Prot. 0002479/U del 09/03/2021 19:48I.1 - Normativa e disposizioni attuative

mailto:rcis02200t@istruzione.it
mailto:rcis02200t@pec.istruzione.it
http://www.isoppido.edu.it/


2 
 

 in esecuzione al Decreto del TAR per la Calabria richiamato in premessa, che ha sospeso 

parzialmente le Ordinanze del Presidente della Regione Calabria, cessa di produrre effetti  la 

propria disposizione prot. n. 2425 del 06/03/2021; 

 si dà atto della vigenza delle proprie disposizioni prot. n. 2130 del 28/02/2021 e prot. n. 

2425 del 06/03/2021 come richiamate in premessa; 

 in esecuzione all’Ordinanza del n. 30 del Sindaco del Comune di Oppido Mamertina, prot. 

n. 2343 del 09/03/2021, dal 10 al 17 marzo 2021 per tutte le classi della sede di Oppido 

Mamertina l’attività è svolta con il ricorso alla didattica a distanza secondo il “PIANO PER 

L’ATTUAZIONE DELLA DIDATTICA DIGITALE INTEGRATA (DDI) A.S. 2020/21” 

pubblicato con nota prot. n. 2957 del 18/09/2020. Si rammenta che la mancata 

partecipazione alle lezioni online viene rilevata sul Registro elettronico ai fini di una 

trasparente comunicazione scuola-famiglia e concorre al computo delle assenze che 

dovranno comunque essere giustificate. 

 

    Il Dirigente Scolastico 

                   Ing. Pietro Paolo MEDURI 
                                                                                                                                                   (Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art.3 c. 2 del D. Lgs. 39/93) 


